
 
 
            

 
 
UCHWAŁA NR V/188/18 

ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 
z dnia 31 sierpnia 2018 r. 

 
zmieniająca UCHWAŁĘ NR XXXVIII/90/17 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2018–2035 
 
Na podstawie art. 226, art. 229, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2018 r.  
poz. 995 z późn.zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. W UCHWALE NR XXXVIII/90/17 RADY POWIATU 
ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2018–2035 
treść Załącznika Nr 1 określającego Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu 
Zduńskowolskiego na lata 2018–2035 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2018–2035 zastępuje się treścią Załącznika do niniejszej 
uchwały wraz z objaśnieniami.  

2. Objaśnienia, o których mowa w ust. 1 załącza się do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,  
a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Członkowie Zarządu: 

           Marcin Łabędzki 

    Feliks Pacewicz 

    Hanna Iwaniuk 

    Adam Kaczmarek 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W ZAŁĄCZNIKU NR 1 DO UCHWAŁY  

NR XXXVIII/90/17 RADY POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

Z DNIA 22 GRUDNIA 2017 ROKU W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEJ 

PROGNOZY FINANSOWEJ POWIATU  ZDUŃSKOWOLSKIEGO  

NA LATA 2018–2035 

  

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t. j. Dz. U. z 2017 r. poz. 2077) zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, 

dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY NRXXXVIII/90/17 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 22 grudnia 2017 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 

2018–2035 - określający Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego 

na lata 2018–2035 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2018–

2035. 

Zmiany związane są ze zmianami poczynionymi na posiedzeniu Rady Powiatu  

w dniu 31.08.2018r. w zakresie: 

1) Zmiany montażu finansowego n/w przedsięwzięć majątkowych: 

- „Przebudowa ciągu dróg powiatowych ul. Łaska – ul. Świerkowa – ul. Jodłowa –  

ul. Staszica – ul. Spółdzielcza” - zwiększenie o kwotę 15 500 zł udziału finansowego 

Miasta Zduńska Wola w realizację ww. inwestycji i jednocześnie zmniejszenie o tę 

samą kwotę wkładu własnego powiatu, 

- „Budowa kompleksu lekkoatletycznego wraz z modernizacją boiska do piłki nożnej 

na terenie PMOS w Zduńskiej Woli- wariant 400 m certyfikowany” w ramach zadania 

pn.: „Rozwój infrastruktury lekkoatletycznej wraz z budową systemu nawadniania 

boisk do piłki nożnej na terenie PMOS  w Zduńskiej Woli”- zwiększenie o kwotę   

3 000 zł limitu wydatków na rok 2018 (wkład własny), co związane jest z potrzebą 

aktualizacji dokumentacji projektowej na realizację ww. zadania, 

2) Włączenia do wykazu przedsięwzięć bieżących i majątkowych projektu  

pn.: „Modernizacja pomieszczeń Zespołu Szkół Elektronicznych w Zduńskiej Woli”, 

który będzie przedmiotem wniosku o dofinansowanie ze środków UE w ramach  

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020  

(Poddziałania VII.4.1 Kształcenie zawodowe i ustawiczne) z limitem wydatków  

ogółem w kwocie ogółem 689 945 zł, z tego: 2018r.- 127 000 zł (z tego kwota 45 050 

zł podlegać będzie refundacji ze środków UE), 2019r.- 93 328 zł, 2020r.- 469 617 zł), 

3) Zmiany montażu finansowego przedsięwzięcia bieżącego pn.: „Bogactwo szkoły 

bogactwem edukacji. Kompleksowe działania na rzecz indywidualizacji pracy  

z uczniem z niepełnosprawnością”, który realizowany jest przy współudziale 



dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego przez Zespół Szkół 

Specjalnych w Zduńskiej Woli poprzez zwiększenie o kwotę 30 339 zł  

(z tego: 27 750 zł- środki UE, 2 589 zł- środki budżetu państwa) dofinansowania  

z ww. środków, co jest konsekwencją zgody Instytucji Zarządzającej na wykorzystanie 

wydatków uznanych za niekwalifikowane w wyniku kontroli planowej projektu 

przeprowadzonej w  roku 2017, na wypłatę wynagrodzeń dla nauczycieli 

prowadzących zajęcia w ramach przedmiotowego projektu z tytułu realizacji godzin 

ponadwymiarowych. 

 Ponadto Wieloletnia Prognoza Finansowa obejmuje zmiany w zakresie wielkości 

budżetowych w 2018 roku, które są głównie konsekwencją zmian poczynionych na 

posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 31.08.2018r. związanych między innymi z: 

1) Włączeniem do budżetu powiatu dotacji celowej z budżetu państwa  

w kwocie 960 000 zł przyznanej, zgodnie z decyzją Wojewody Łódzkiego  

Nr FB-I.3111.1.193.2018  z dnia 10 lipca 2018 r., na realizację zadania 

inwestycyjnego pn.: „Poprawa dostępności diagnostycznej poprzez zakup sprzętu 

medycznego dla Zduńskowolskiego Szpitala Powiatowego Sp. z o.o.”, 

2) Włączeniem do budżetu powiatu kwoty 101 600 zł z Funduszu Pracy przyznanej 

przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zgodnie z decyzją  

Nr DF.I.4021.46.13.2018.AK dnia 4 lipca 2018r., 

na sfinansowanie w roku 2018 kosztów nagród wraz z pochodnymi dla 

pracowników Powiatowego Urzędu Pracy w Zduńskiej Woli,  

w szczególności pełniących funkcję doradców klienta oraz zajmujących 

stanowiska kierownicze, 

3) Włączeniem do budżetu powiatu dotacji w kwocie 80 000 zł otrzymanej ze środków 

PFRON w ramach Programu wyrównywania różnic między regionami na realizację 

zadania pn.: „Zakup samochodu do przewozu osób niepełnosprawnych dla Szkoły 

Podstawowej nr 9 z Oddziałami Integracyjnymi im. Jana Pawła II w Zduńskiej 

Woli” (pismo PFRON Nr O-05.PS.1959.2018 z dnia 16.07.2018r.),  

która to z uwagi na fakt, iż projektodawcą ww. zadania jest Miasto Zduńska Wola, 

przekazana zostanie ww.  samorządowi w formie dotacji celowej z budżetu 

powiatu, 

4) Zwiększeniem o kwotę 3 712 zł planu dochodów i wydatków Zespołu Szkół 

Elektronicznych w Zduńskiej Woli z tytułu odszkodowania otrzymanego z firmy 

ubezpieczeniowej za uszkodzone mienie jednostki powstałe w wyniku wyładowań 

atmosferycznych. 

5) Zwiększeniem o kwotę 381 zł budżetu Zespół Szkół w Zduńskiej Woli  

w związku z otrzymaniem przez ww. jednostkę zwrotu z Okręgowej Komisji 

Egzaminacyjnej w Łodzi wydatków poniesionych na przeprowadzenie praktycznej 



części egzaminu zawodowego, 

6) Zwiększeniem o kwotę 30 310 zł budżetu Domu Dziecka im. św. M. M. Kolbego  

w Wojsławicach w związku z otrzymaniem przez ww. jednostkę darowizn  

z przeznaczeniem na organizację wypoczynku letniego dla wychowanków 

placówki, 

7) Urealnieniem planu dochodów Domu Pomocy Społecznej w Przatówku poprzez ich 

zwiększenie o kwotę ogółem 66 000 zł, 

8) Zwiększeniem o kwotę 67 066 zł planowanych wpływów z tytułu udziału w podatku 

dochodowym od osób fizycznych, w oparciu o analizę przewidywanego wykonania 

w ww. zakresie do końca roku budżetowego. 

Ponadto mając na uwadze podpisany w dniu 27.07.2018r. aneks do umowy kredytu 

długoterminowego, zaciągniętego w 2014r. w Ludowym Banku Spółdzielczym  

w Zduńskiej Woli, dotyczący rozterminowania części rat kapitałowych w kwocie 

ogółem 1 618 410 zł przypadających do spłaty w latach 2019-2021 na lata 2022-2025, 

dokonano nowelizacji kwoty długu oraz wielkości rozchodów i odsetek związanych  

z ww. kredytem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


